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Budżet programu dla Polski Wschodniej na lata 2014-2020 wyniesie około 2 mld euro. Skorzystają z

niego przedsiębiorcy, inicjatywy klastrowe, ośrodki innowacji, jednostki samorządu terytorialnego oraz

kolej.

1 października w Białymstoku odbyła się pierwsza z cyklu 5 konsultacyjnych konferencji regionalnych

dotyczących założeń Programu Operacyjnego Polska Wschodnia, organizowanych przez Ministerstwo

Rozwoju Regionalnego. Zebrane podczas konsultacji uwagi posłużą do uszczegółowienia założeń

programu, aby w jak najlepszy sposób odpowiadał on lokalnym potrzebom.

Otwierając konferencję konsultacyjną Iwona Wendel, Wiceminister Rozwoju Regionalnego podkreśliła,

że założeniem nowego programu jest wsparcie główne trzech obszarów: innowacyjności i

konkurencyjności makroregionu, zasobów i miejsc pracy oraz infrastruktury drogowej i kolejowej. Około

48 proc. środków pomocowych z budżetu wynoszącego 2 mld euro ma trafić do przedsiębiorców.

- Będą oni mogli sfinansować prowadzenie prac badawczych, rozwojowych oraz innowacyjnych oraz

otrzymają pomoc doradczą przy planowaniu ekspansji międzynarodowej. Środki europejskie ułatwią

także start dla młodych przedsiębiorców zakładających innowacyjne firmy. PARP ma duże doświadczenie

w finansowaniu takich projektów. W kończącym się właśnie programie Rozwój Polski Wschodniej

podpisaliśmy 215 umów o wartości 14,5 mld zł, z czego 10 mld zł to dotacja z UE. Program posłużył

przygotowaniu odpowiedniej bazy na uczelniach czy w instytucjach otoczenia biznesu, które już

pomagają w realizacji i innowacyjnych przedsięwzięć, w rozwoju biznesu. W latach 2014-2020 nacisk

kładziony będzie właśnie na wsparcie przedsiębiorczości – powiedziała Bożena Lublińska-Kasprzak,

Prezes PARP.

Program został podzielony na pięć części tematycznych (tzw. priorytetów), w ramach których

inwestowane będą pieniądze unijne. Są to:

Innowacyjna Polska Wschodnia (m.in. badania, rozwój, innowacje) – 485 mln euro;

Przedsiębiorcza Polska Wschodnia (m.in. wsparcie dla inicjatyw klastrowych, nowopowstających

przedsiębiorstw oraz instytucji otoczenia biznesu) – 344 mln euro;

Nowoczesna infrastruktura transportowa (m.in. systemy zarządzania ruchem, komunikacja

publiczna, obwodnice) – 843 mln euro;

Ponadregionalna infrastruktura kolejowa – 298 mln euro;

Pomoc techniczna – 30 mln euro.

Kolejne konferencje konsultacyjne odbędą się w Olsztynie (2 października), Lublinie (8 października),

Rzeszowie (9 października) i w Kielcach (10 października). Informacja o konferencjach oraz formularz

rejestracyjny dostępne są na stronie MRR
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